
上海市建设工程设计招标评标结果（中标候选人）公示

报建编号： 2402PD0129 标段号： B01

招标人： 上海地产三林滨江生态建设有限公司

招标代理机构： 上海拓盛投资管理有限公司

联系人： 陈笑萌 联系电话： 18641571699

联系地址： 上海市宝山区牡丹江路1248号1800室

招标方式： 公开招标

招标标段名称： 三林滨江南片区（西区）初期雨水调蓄池建设工程

招投标情况（共3个投标人）

投标人 中标候选人排序 否决投标情况
投标报价
（万元）

上海市政工程设计研究总院（集
团）有限公司 第一中标候选人 123.72

上海浦东建筑设计研究院有限公司 第二中标候选人 124.692

黄河勘测规划设计研究院有限公司 124.04

公示期限： 2024-08-29 至 2024-09-01

备注：
招标人将按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》确定中
标人

投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目评标结果有异议的, 应当以书面署名形式
在“中标候选人公示” 期间，向招标人提出。

发布人：上海地产三林滨江生态建设有限公司

发布日期：2024年08月29日



一、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（技术标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1（1）投标文件中技术标书为暗标，但采用图签具名或带有单位、人员、业绩等任何可辩识名称、标
志、标记的。
1（2）投标文件的方案有明显错误，且无法实质性响应招标文件的要求。
1（3）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正的。

评标结果（中标候选人）公示详情信息

三、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（商务标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

二、 技术标详情评审结果

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 评委6 评委7 技术标得分

1
上海市政工程设计研究
总院（集团）有限公司 76 72 73.5 71.4 78 75 67.8 73.39

2
上海浦东建筑设计研究

院有限公司 71.5 60.6 66.5 60.3 56 59 57.4 61.61

3
黄河勘测规划设计研究

院有限公司 69 57.9 65 53.1 51.5 52 56.3 57.83



五、 评标委员会评分

序号 投标人名称 技术得分 商务得分 得分 排名

1 上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 73.39 19.1 92.49 1

2 上海浦东建筑设计研究院有限公司 61.61 16.67 78.28 2

3 黄河勘测规划设计研究院有限公司 57.83 11.87 69.7 3

依据

1（1）投标联合体没有提交共同投标协议，即共同投标协议未按招标文件规定的格式签署、提交，未
明确联合体牵头人和各方拟承担的工作和责任。
1（2）同一投标人不得提交两个以上不同的投标文件或者投标报价，但招标文件要求提交备选投标的
除外。
1（3）投标文件未经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。
2（1）投标人资质条件不符合要求。
2（2）项目负责人资格不符合专业等级要求。
2（3）投标人为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）。
2（4）投标人与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性。
2（5）投标人与本招标项目的其他投标人为同一个单位负责人。
2（6）投标人与本招标项目的其他投标人存在控股、管理关系。
2（7）投标人为本招标项目的代建人或招标代理机构。
2（8）投标人与本招标项目的代建人或招标代理机构为同一法定代表人。
2（9）投标人与本招标项目的代建人或招标代理机构存在管理关系、相互控股或参股关系。
2（10）投标人被依法暂停或取消投标资格。
2（11）投标人被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书。
2（12）投标人进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。
2（13）投标人在近三年内发生重大设计质量问题（以行政主管部门的行政处罚决定或司法机关出具的
有关法律文书为准）。
2（14）投标人被市场监督机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单（移除的除
外）。
2（15）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信被
执行人名单。
2（16）在近三年内投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人有行贿犯罪行为。
2（17）投标人违反法律、法规、规章或者无正当理由放弃投标、中标资格，造成招标人重新招标的投
标人。
2（18）投标人在本标段有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的；
3（1）若设定设计服务收费最高投标限价，设计费报价超过最高投标限价。
3（2）设计费投标报价存在串通涨价、价格欺诈行为的。
3（3）投标报价低于成本或者高于招标文件设定的最高投标限价。
3（4）评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本
的，该投标人不能作出书面合理说明并提供相应的证明材料的。
3（5）投标报价应当澄清拒绝澄清的。
3（6）设计服务周期不符合招标文件要求的。
3（7）未按招标文件要求提交投标保证金的。
3（8）未按评标委员会要求澄清、说明或补正的。

四、 商务标详细评审结果

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 评委6 评委7 商务标得分

1
上海市政工程设计研究
总院（集团）有限公司 19.31 19.31 19.31 18.81 19.31 18.31 19.31 19.1

2
上海浦东建筑设计研究

院有限公司 16.48 16.48 16.48 16.78 16.48 17.48 16.48 16.67

3
黄河勘测规划设计研究

院有限公司 11.56 11.56 11.56 11.76 11.56 13.56 11.56 11.87



六、 中标候选人项目业绩及拟担任项目负责人

项目编号 项目名称 项目类型 建设地点 规模 开竣工日期
项目负责人证

件号码

3204812207140
001

溧阳市花园污
水处理厂改扩

建工程
市政 江苏省溧阳市

对现有花园污
水处理

厂（3.0万吨/
日）扩建至8万
吨/日（5.0万
吨土建，3.0万

吨设备）

2022.05至今 6542221988020
42211

1306292311160
001

白洋淀北支雨
水调蓄处理工
程一标段

市政 河北省保定市

初期雨水调蓄
池调蓄规模

4700m3，配套
截流管长度约

1.4km.

2023.04至今 6542221988020
42211

3717712404260
002

菏泽市第一污
水处理厂提标
及再生水回用

项目

市政 山东省菏泽市
提标改造16万
吨/日污水处理

厂
2023.12至今

6542221988020
42211

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司项目负责人（郭小春）类似业绩

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

W202112014017
3

静安区彭浦西
系统初雨调蓄

池工程

上海市静安区
市政工程和配
套管理中心

新建初雨调蓄
池14000立方米

33445.68 2021-12-28 2022-01-30至
2024-12-31

W201905013695
5

宝山区月浦城
区排水系统工

程

上海市宝山区
水务局

新
建

DN1000~DN3500
雨水管道约
8.13 km。新
建DN300~DN600
污水管道约

1.97km。雨水
泵站设计规模
为22.2立方米/
秒，初雨调蓄
池设立方米

67506.4102 2019-05-25
2019-06-30至
2024-12-31

W202209013520
2

白龙港南线污
水调蓄工程

上海市城市排
水有限公司

污水二期南线
二号泵站调蓄
池调蓄规模暂
按10万立方米

设计

2538.9 2022-06-30 2022-07-30至
2024-12-31

W202009013746
0

天山污水处理
厂周边排水系
统初雨治理及
系统完善工程

上海市城市排
水有限公司

厂外管道长度
约5.5km，厂内
调蓄容积2.0万

立方米

1674.21 2019-04-30
2019-05-30至
2024-12-31

W202011010423
5

龙华污水处理
厂初期雨水调

蓄工程

上海阳晨排水
运营有限公司

提升泵站设计
规模为12.5立
方米/秒，放空
泵房设计规模
为1.18立方米/
秒。调蓄池规
模为4.5万立方
米，实施厂外
初雨截流管道
8.34 公里，兼
顾雨水排水提
标，管径为 
DN2000~DN4000

。

3258.86 2020-11-13
2020-12-20至
2024-12-31

W202211013577
5

白龙港污水处
理厂污水调蓄

工程

上海白龙港污
水处理有限公

司

调蓄池调蓄规
模按30万立方

米设计
7167.88 2022-06-30 2022-10-15至

2024-12-31

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司项目业绩



W202110013500
8

临平排水系统
提标改造工程

上海市城市排
水有限公司

临平泵站土建
按远期30立方
米/秒规模一次

建成

970.02 2021-10-28
2021-12-10至
2024-12-31

W202208013089
2

宝山区宝钢支
线扩容改造工

程

上海市宝山区
给排水管理所

新建1根DN1200
-DN1350污水干
管，长度约
4.04千米;及1
根DN400-

DN1000污水连
通管，长度约

310米

470.56 2022-07-29
2022-09-10至
2024-12-31

项目编号 项目名称 项目类型 建设地点 规模 开竣工日期
项目负责人证

件号码

3205841804180
101

盛泽镇南部工
业园区4万吨/
日污水处理及
中水回用工程

房屋建筑工程 江苏省-苏州市
总面积（平方
米）：2500

2018-08-01至
2020-07-31

3623221988070
80676

3502001912160
570

厦门新机场东
片区市政配套
道路工程

市政工程 福建省-厦门市 总投资（万
元）：47567

2021-02-08至
2023-09-31

3623221988070
80676

上海浦东建筑设计研究院有限公司项目负责人（叶标）类似业绩

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

W202210013440
8

堡镇老城区初
期雨水调蓄

池（堡镇初期
雨水调蓄）工

程

上海市崇明区
给排水管理所

投资总额：
9782.41万元

185.00 2022-10-19 2022-10-19至
今

W202210013464
4

新建官山路东
泵站（崇明新
城3#初期雨水
调蓄）工程

上海崇明生态
企业集团有限

公司

投资总额：
16258.85万元 245.31 2022-11-24

2022-11-24至
今

W202309013345
4

张江中初期雨
水调蓄管道建

设工程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
20579.4万元

404.88 2023-04-28 2023-04-28至
今

W202309013342
6

孙桥初期雨水
调蓄管道建设

工程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
18679.31万元

350.15 2023-04-28 2023-04-28至
今

W202307013751
7

华高初期雨水
调蓄池建设工

程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
7383.47万元

140.00 2023-01-09 2023-01-09至
今

W202307013750
8

东沟初期雨水
调蓄池建设工

程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
9830.22万元

187.00 2023-01-09 2023-01-09至
今

W202307013752
4

浦东北路初期
雨水调蓄池建

设工程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
5516.00万元

183.00 2023-01-09 2023-01-09至
今

W202307013753
8

金桥汽车产业
基地初期雨水
调蓄池建设工

程

上海市浦东新
区生态环境局
基建项目和资
产管理事务中

心

投资总额：
10199.8600万

元
204.00 2023-01-09 2023-01-09至

今

上海浦东建筑设计研究院有限公司项目业绩




